
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISINGUMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL TEISINGUMO MINISTRO 2009 M. BIRŽELIO 1 D. ĮSAKYMO NR. 1R-172 „DĖL 

TARDYMO IZOLIATORIŲ VIDAUS TVARKOS TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

2018 m. spalio 19 d. Nr. 1R-211 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u  Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministro 2009 m. birželio 1 d. įsakymu Nr. 1R-172 „Dėl Tardymo izoliatorių 

vidaus tvarkos taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Suimtojo savanoriškai atiduoti arba asmens kratos ir daiktų patikrinimo metu paimti 

pinigai, vertybiniai popieriai ir vertingi daiktai atiduodami į Buhalterinės apskaitos skyrių, o kiti 

daiktai – į sandėlį ne vėliau kaip per 24 valandas (neįskaitant poilsio ir švenčių dienų). Netinkami 

naudoti daiktai, taip pat maisto produktai, kurių tinkamumo vartoti terminas yra pasibaigęs, 

sunaikinami. 

Tardymo izoliatoriaus sandėlyje saugomų suimtojo daiktų ir reikmenų bendroji masė neturi 

viršyti 20 kilogramų. Jei tardymo izoliatoriaus sandėlyje saugomų suimtojo daiktų ir reikmenų 

bendroji masė viršija 20 kilogramų, tardymo izoliatoriaus administracija pasiūlo suimtajam per tris 

mėnesius nustatytą masę viršijančius daiktus ir (ar) reikmenis perduoti kitam asmeniui. Jei suimtasis 

per tris mėnesius nenurodo asmens, kuriam turi būti perduoti tardymo izoliatoriaus sandėlyje 

saugomi ir leidžiamą bendrąją masę viršijantys daiktai ir (ar) reikmenys, arba suimtojo nurodytas 

asmuo per šį terminą jų nepasiima, nurodyti daiktai ir (ar) reikmenys sunaikinami. 

Daiktai, reikmenys ir maisto produktai naikinami Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka.“ 

1.2. Pakeičiu 17 punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Atsižvelgiant į nuteistojo rašytinį prašymą, turimi pinigai, daiktai ir reikmenys gali būti 

perduoti jo nurodytam asmeniui. Perduodant pinigus, daiktus ir reikmenis surašomas Daiktų 

perdavimo aktas (4 priedas). Daiktų perdavimo akto kopija įsegama į asmens bylą.“ 

1.3. Pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Priimtiems į tardymo izoliatorių suimtiesiems (nuteistiesiems) atliekama jų medicininė 

apžiūra. Asmenys iki medicininės apžiūros atlikimo, bet ne ilgiau kaip dviem valandoms, gali būti 

laikinai uždaromi į trumpalaikio laikymo kameras.“ 

1.4. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Po medicininės apžiūros ir, jei reikia, higieninio švarinimo suimtieji (nuteistieji) 

paskirstomi į gyvenamąsias kameras, laikantis Suėmimo vykdymo įstatymo 10 straipsnyje nustatytų 

izoliavimo reikalavimų. Suimtųjų (nuteistųjų) paskirstymo į kameras tvarką nustato tardymo 

izoliatoriaus direktorius.“ 

1.5. Pakeičiu 21
1
 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21
1
. Suimtuosius perkeliant iš tardymo izoliatoriaus į policijos areštinę, jiems leidžiama 

pasiimti maisto produktų, būtiniausių reikmenų ir kitų daiktų, o suimtiesiems laikinai išvykstant į 

laisvės atėmimo vietų ligoninę arba kitą asmens sveikatos priežiūros įstaigą – šių taisyklių 15 priedo  



2 

 

 

3 punkte ir 1.13, 2.2, 2.4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.9, 4.13, 4.15, 4.19 ir 5.5 papunkčiuose nurodytų vaistinių 

preparatų, drabužių, higienos ir kitų reikmenų. Laikinai perkelto ar išvykstančio iš tardymo 

izoliatoriaus suimtojo pasiimamų daiktų bendroji masė neturi viršyti 10 kilogramų.“  

1.6. Pakeičiu 86
1
 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„86
1
. Suimtiesiems, kurių gydymo laisvės atėmimo vietų ligoninėje trukmė neviršija 60 

dienų, leidžiama įsigyti ir turėti tik šių taisyklių 15 priedo 3 punkte ir 1.13, 2.2, 2.4, 4.1, 4.2, 4.3, 4.9, 

4.13, 4.15, 4.19 ir 5.5 papunkčiuose nurodytų vaistinių preparatų, drabužių, higienos ir kitų 

reikmenų. Gydytojui rekomendavus, jiems leidžiama įsigyti šių taisyklių 15 priede nurodytų maisto 

produktų.“ 

1.7. Pakeičiu 99 punktą ir jį išdėstau taip: 

„99. Kiekvieno atvykusio į tardymo izoliatorių naujo suimtojo pradedama pildyti 

Ambulatorinė asmens sveikatos istorija (statistinės apskaitos forma Nr. 025/a), kurioje sukaupti 

duomenys yra konfidenciali informacija. Šie dokumentai laikomi tardymo izoliatoriaus sveikatos 

priežiūros skyriuje ir prieinami tik šio skyriaus personalui, kol suimtasis laikomas tardymo 

izoliatoriuje, jeigu kitaip nenustatyta įstatymuose. Ambulatorinė asmens sveikatos istorija visada 

pridedama prie asmens bylos, kai suimtasis siunčiamas į kitą tardymo izoliatorių ar pataisos įstaigą. 

Ambulatorinė asmens sveikatos istorija gali būti pateikiama viešosios asmens sveikatos priežiūros 

įstaigos sveikatos priežiūros specialistams, kai į minėtą įstaigą suimtasis siunčiamas tirtis, 

konsultuotis ar gydytis. Suteikus paslaugas viešojoje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje 

Ambulatorinė asmens sveikatos istorija grąžinama į tardymo izoliatoriaus sveikatos priežiūros 

skyrių.“ 

1.8. Pakeičiu 101 punktą ir jį išdėstau taip: 

„101. Suimtieji į priėmimą pas sveikatos priežiūros specialistus registruojami iš anksto. 

Tardymo izoliatoriaus gyvenamųjų pastatų korpusuose (flygeliuose, aukštuose, drausmės 

izoliatoriuje) direktoriaus įgalioti priežiūros pareigūnai pildo suimtųjų ambulatorinio priėmimo 

registracijos žurnalus (17 priedas). Pacientai registruojami kasdien. Užbaigus registravimą, žurnalai 

pristatomi į tardymo izoliatoriaus asmens sveikatos priežiūros skyrių jo darbo dienos pradžioje. Už 

visų registruotų pacientų susitikimą su sveikatos priežiūros specialistais atsako suimtųjų priežiūrą 

vykdantys pareigūnai. Pacientus į tardymo izoliatoriaus sveikatos priežiūros skyrių lydi pareigūnai. 

Sveikatos priežiūros specialistui paprašius, paciento priėmimo metu sveikatos priežiūros skyriaus 

patalpoje privalo būti tokios pat lyties, kaip ir pacientas, pareigūnas.“ 

1.9. Papildau 103
1
 punktu: 

„103
1
. Kalėjimų departamento sveikatos priežiūros skyrius koordinuoja ir pagal 

kompetenciją kontroliuoja asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą suimtiesiems.“ 

1.10. Pakeičiu 106 punktą ir jį išdėstau taip: 

„106. Esant poreikiui, atvykę į tardymo izoliatorių suimtieji higieniškai švarinami, sudaroma 

galimybė nusiprausti duše, dezinfekuojami jų rūbai.“ 

1.11. Pakeičiu 109 punktą ir jį išdėstau taip: 

„109. Suimtieji privalo laikytis asmens higienos, dėvėti tvarkingus drabužius pagal sezoną, 

kamerose palaikyti tvarką ir švarą. Suimtųjų visų turimų daiktų svoris neturi viršyti 30 kilogramų. Į 

suimtiesiems leidžiamų turėti bendrąją daiktų masę neįskaičiuojama administracinės, civilinės ir (ar) 

baudžiamosios bylos medžiaga, maisto produktai, gydytojo rekomenduoti vaistiniai preparatai ir 

medicinos priemonės.“ 

1.12. Pripažįstu netekusiu galios 110 punktą. 

1.13. Papildau 132
1
 punktu: 

„132
1
. Į drausmės izoliatorių uždaromiems suimtiesiems neleidžiama su savimi imti maisto 

produktų, būtiniausių reikmenų ir kitų daiktų, išskyrus nutarimo dėl nuobaudos skyrimo kopiją, 

vokus, pašto ženklus, rašymo priemonę ir popierių, administracinės, civilinės ir (ar) baudžiamosios 

bylos medžiagą, nuosprendžių, nutarčių ir nutarimų nuorašus ar kopijas, teisės aktų ir kreipimųsi 

kopijas, rankšluostį, muilą, dantų pastą, dantų šepetėlį, šukas, nosinę (moterims – moterų higienos 

reikmenis). Patalynė į drausmės izoliatorių uždarytiems suimtiesiems išduodama tik dienotvarkėje 



3 

 

 

nustatytam miego laikui. Tardymo izoliatoriaus direktorius privalo užtikrinti į drausmės izoliatorių 

uždarytų suimtųjų asmeninių daiktų, kurių jie negali turėti drausmės izoliatoriuose, saugumą per visą 

nuobaudos atlikimo laiką. Greitai gendantys maisto produktai įdedami į šaldytuvą. Ilgai saugoti ir dėl 

natūralių sąlygų sugedę maisto produktai suimtojo akivaizdoje sunaikinami. Apie tai surašomas 

aktas, kuris, suimtajam pasirašius, įsiuvamas į jo asmens bylą.“ 

1.14. Pakeičiu 135 punktą ir jį išdėstau taip: 

„135. Ilgiau kaip tris dienas badaujantį suimtąjį apžiūri sveikatos priežiūros specialistas, 

kuris duomenis apie suimtojo sveikatos būklę įrašo asmens sveikatos istorijoje (ambulatorinėje 

kortelėje). Asmens sveikatos priežiūros paslaugos badaujančiam suimtajam teikiamos teisės aktų 

nustatyta tvarka.“ 

1.15. Pakeičiu 15 priedą ir jį išdėstau nauja redakcija (pridedama). 

1.16. Pripažįstu netekusiu galios 18 priedą. 

2. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1 punkte nurodytų taisyklių 15 priede nenurodyti maisto 

produktai, reikmenys ir kiti daiktai, kuriuos iki šio įsakymo įsigaliojimo suimtiesiems buvo leidžiama 

įsigyti ir turėti, iš suimtųjų paimami iki 2018 m. lapkričio 15 d. Paimti maisto produktai, reikmenys ir 

kiti daiktai sunaikinami, saugomi arba perduodami šio įsakymo 1 punkte nurodytų taisyklių 12–

17 punktuose nustatyta tvarka. 

 

 

 

Teisingumo ministras      Elvinas Jankevičius 



 

 

Tardymo izoliatorių vidaus tvarkos taisyklių 

15 priedas 

 

SUIMTIESIEMS LEIDŽIAMŲ ĮSIGYTI IR TURĖTI MAISTO PRODUKTŲ, 

BŪTINIAUSIŲ REIKMENŲ IR KITŲ DAIKTŲ SĄRAŠAS 

 

Eil. Nr. Daikto pavadinimas Pastabos 

1. Maisto produktai: 

1.1. Duonos gaminiai 

Ne didesnėse nei 500 ml/g gamintojo 

pakuotėse (išskyrus stiklines ir metalines 

pakuotes) 

 

1.2. Pieno produktai  

1.3. Termiškai apdoroti, rūkyti, sūdyti mėsos 

gaminiai 

1.4. Termiškai apdorota, rūkyta, sūdyta žuvis 

1.5. Vaisiai, daržovės (švieži, šaldyti, 

konservuoti) 
Ne daugiau kaip 2 kg 

1.6. Chalva, šokoladas, šokoladiniai saldainiai, 

džiovinti vaisiai, riešutai 

Ne didesnėse nei 500 ml/g gamintojo 

pakuotėse (išskyrus stiklines ir metalines 

pakuotes) 

1.7. Aliejus 

1.8. Natūrali arbata, kava, kakava 

1.9. Sultys, gaivieji gėrimai, mineralinis vanduo 

1.10. Prieskoniai, sintetiniai saldikliai 

1.11. Sausi dribsniai, sausa sriuba, sausi antrieji 

patiekalai, sausas sultinys 

1.12. Kečupas, pomidorų padažas, sojų padažas, 

majonezas, garstyčios, krienai 

Ne didesnėse nei 200 ml gamintojo 

pakuotėse (išskyrus stiklines ir metalines 

pakuotes) 

1.13. Gydytojo rekomenduoti vaistiniai preparatai  Ne didesnėse nei 200 ml/g gamintojo 

pakuotėse ir ne daugiau kaip 2 pakuotės 

 

Suimtiesiems, gavusiems rašytinį tardymo 

izoliatoriaus direktoriaus leidimą 

2. Drabužiai ir avalynė: 

2.1. Kepurės (nedengiančios veido), šalikas, 

pirštinės (išskyrus treniruotėms ir sportui 

skirtas pirštines) 

Išskyrus karinę ir kitokią uniformą ar 

uniformos elementus 

2.2. Apatiniai drabužiai 

2.3. Viršutiniai drabužiai (įskaitant sportinę 

aprangą) 

2.4. Paltai, striukės 

2.5. Kojinės, pėdkelnės 

2.6. Avalynė (įskaitant šlepetes ir sportinę 

avalynę) 

3. Higienos priemonės: 

3.1. Muilai, šampūnai, plaukų kondicionieriai, Išskyrus gaminius, kuriuose yra etilo 



2 

 

 

 kūno dezodorantai arba antiperspirantai ir 

kitos kūno priežiūros priemonės, burnos 

skalavimo skystis, skutimosi kremai arba 

putos 

alkoholio, acetono, ir aerozolinius 

gaminius 

3.2. Skalbimo ir plovimo priemonės 

3.3.  Dantų pasta, dantų šepetėlis, tarpdančių siūlai 

arba šepetėliai ir dantų krapštukai, skutimosi 

šepetėliai, muilo, dantų šepetėlio dėklai, 

kempinės  

 

3.4. Tualetinis popierius  

3.5. Saugūs skustuvai su nekeičiamais peiliukais  

3.6. Šukos arba plaukų šepetys (be metalinių 

dalių) 

 

3.7. Plaukų segtukai, gumytės  

3.8. Moterų higienos reikmenys  

3.9. Prezervatyvai  

3.10. Vienkartinės nosinaitės, higieninės 

servetėlės, kosmetinė vata 

 

3.11. Manikiūro priemonės (žirklutės, nagų 

žnyplės ir nemetalinė dildė) 

 

3.12. Ausų krapštukai ir (arba) kištukai  

3.13. Sauskelnės  

4. Kiti daiktai ir reikmenys: 

4.1. Taksofono kortelės  

4.2. 

 

Vokai, pašto ženklai, proginiai atvirukai, 

nuotraukos, asmeniniai užrašai ir kiti 

smulkūs asmeniniai daiktai, religinė 

simbolika, kalendoriai, knygos, laiškai, 

žurnalai, laikraščiai ir kiti periodiniai 

leidiniai, rašymo popierius, sąsiuviniai ir 

rašymo reikmenys  

Išskyrus smurtą ar žiaurumą 

propaguojančius, taip pat pornografinius 

leidinius 

4.3. Administracinės, civilinės ir (ar) 

baudžiamosios bylos medžiaga, 

nuosprendžių, nutarčių ir nutarimų nuorašai 

ar kopijos, valstybės ir savivaldybių 

institucijų ir įstaigų, visuomeninių 

organizacijų bei tarptautinių institucijų 

atsakymai, kvitai, teisės aktų ir kreipimųsi 

kopijos 

 

4.4. Reikmenys, skirti užsiimti individualia 

kūrybine veikla  

Suimtiesiems, gavusiems rašytinį tardymo 

izoliatoriaus direktoriaus leidimą 

4.5. Muzikos instrumentas 

4.6. Plastikiniai arba mediniai stalo indai (lėkštė, 

dubenėlis sriubai, šaukštas, puodukas, šakutė, 

peilis) 

 



3 

 

 

4.7. Tabako gaminiai ir reikmenys (pypkė, 

popierius, filtrai) 

Išskyrus nepilnamečius ir asmenis, 

laikomus nepilnamečių tardymo 

izoliatoriuje-pataisos namuose ir Laisvės 

atėmimo vietų ligoninėje 
4.8. Vienkartiniai žiebtuvėliai, degtukai 

4.9. Rankinis, stalinis laikrodžiai   

4.10. Dekoratyvinės kosmetikos gaminiai Išskyrus gaminius, kuriuose yra etilo 

alkoholio, acetono, ir aerozolinius 

gaminius 

4.11. Rankšluosčiai  

4.12. Patalynė (paklodė, užvalkalai pagalvei ir 

antklodei) 

2 komplektai 

4.13. Lagaminai, krepšiai, kuprinės  

4.14. Stalo žaidimai Išskyrus pornografinio ar smurtinio 

pobūdžio stalo žaidimus 

4.15. Akiniai, kontaktiniai lęšiai, jiems skirtos 

dėtuvės ir kontaktinių lęšių priežiūros 

priemonės 

Tamsinti akiniai tik rekomendavus 

gydytojui 

4.16. Informacijos laikmenos  Be smurtą ar žiaurumą propaguojančių, 

taip pat pornografinių įrašų 

 

Bendra suimtųjų turimų informacijos 

laikmenų talpa negali viršyti 35 GB 

4.17. Šepetys (be metalinių dalių) drabužiams ir 

batams, batų tepalas 

 

4.18. LED skaitymo lempa (su baterijomis)  

4.19. Gydytojo rekomenduotos medicinos 

priemonės, kiti daiktai ir reikmenys, būtini 

šio priedo 4.5, 4.9, 4.18 papunkčiuose ir        

5 punkte nurodytiems daiktams, reikmenims 

ir elektros prietaisams eksploatuoti 

Gydytojo rekomenduotas medicinos 

priemones suimtiesiems leidžiama įsigyti 

ir turėti tik gavus rašytinį tardymo 

izoliatoriaus direktoriaus leidimą 

5. Elektros prietaisai: 

5.1. Televizorius  Leidžiama turėti televizoriaus priedėlius 

antžeminei televizijai, jeigu suimtieji juos 

įsigijo iki 2016 m. balandžio 1 d. 

5.2.  Nešiojamasis kompiuteris arba kompiuterinių 

žaidimų aparatas  

Leidžiama turėti stacionarius 

kompiuterius, jeigu suimtieji juos įsigijo 

iki 2016 m. balandžio 1 d. 

5.3.  Vaizdo leistuvas  

5.4. Radijo imtuvas arba garso grotuvas  

5.5. Barzdaskutė  

5.6.  Plaukų džiovintuvas  

5.7. Elektrinis virdulys  

5.8. Skrudintuvas arba sumuštinių keptuvė  

______________ 


